droit camerounais possédant une bonne expérience dans la réalisation des travaux d’hydraulique 
ou de génie rural et justifiant des capacités techniques et financières pour la bonne réalisation des 
travaux qui en constituent l’objet. 

4- Financement 

Les travaux, objet du présent Appel d'Offres, sont financés pour un coût estimatif de Quarante Deux 

Millions Cinq Cent Mille (42 500 000) de F CFA par le BIP MINDDEVEL, Lot 1 et huit millions 

(8 000 000) de F CFA du BIP MINADER, Lot 2, Exercice 2021 ;  

Dont le coût estimatif total est de cinquante millions cinq cent (50 500 000) F CFA 

Lot 

Nbre 

de 

forage 

Département Arrondissement Localité

[...]

A4 -  Une attestation de domiciliation bancaire du soumissionnaire, délivrée par une banque agréée 
par le Ministère en charge des Finances ; 

A5 - Une quittance d’achat du dossier d’Appel d’Offres d’un montant de cinquante mille (50 000) Francs 
CFA; 

A6 -  La caution de soumission d’une durée de validité de trente (30) jours de huit cent cinquante mille 

(850 000) F CFA pour le lot 1 et de cent soixante mille (160 000) F CFA pour lot 2. 
A7-  Une attestation de non exclusion des marchés publics signée par l’Agence de Régulation des 

Marchés Publics;  
A8-  Une déclaration sur l’honneur de visite du site du  soumissionnaire ;  
A9 -  Une attestation de soumission CNPS datant de moins de trois (03) mois, en cours de validité,